† Syntaxis. *Nescio quis consurbebit ille.*

* NESCI TVR. Acad. 9 b, Vt stellarum numerus par an impar sit, nescitur. Attic. 109 b, Inde vtrum consistere vsquam velit, an mare transire, nescitur.

NE SCIVS, a, um. *inscius.* pro Deiot. 145 a, Iratum te regi Deiotaro fuisse, non erant nescij. de Orat. 88 b, Non sum nescius Crasse ista inter Græcos dici solere. Epist. 67 a, Neque tamen hæc cum scribebam, eram nescius, quantis operibus premerere. de Fin. 49 a, Non eram nescius Brute, &c. ad Heren. 21 a, Non sum nescius, quantum. &c. Attic. 143 a, Heus tu, ne forte sis nescius, Dolabella me sibi legauit, ad III. Non. April.

NE SIS, locus est in Italia Campano litore. Attic. 252, & 253.

NETINENSES, populi. in Ver. 140.

NETINI, populi. in Ver. 247.

NEVTER, tra, um. *indifferens, nullarum partium.* Attic. 98 b, Ita effici, vt neutri illorum quisquam esset me charior. Offic. 14 b, In quo quidem neutrorum est contempta sententia. de Diu. 150 b, Quid bonum sit, quid malum, quid neutrum. Offic. 36 b, Hæc sine hominum operibus neutram in partem effici possunt. Or. 211 b, Quæ non sanè sunt in omnibus neutris vsitata. Acad. 33 a, Huic summum bonum est, in his rebus neutram in partem moueri, quæ à 2. §. 9. 9. 6. ab ipso dicitur. Att. 98 b, Neuter quemquam omnium pluris facere quam me videtur. & 125 a, Sed neuter vtrius est ille, vt nos beati simus: vterq; regnare vult.

† Syntaxis. *Neque mas neque femina.* de Diu. 121 b, Neuter anguis.

NEVTIQVAM. *nequaquam.* Attic. 146 a, Cui te socium ne utriquam puto esse oportere. de Vniuers. 202 a, Indissolubiles vos quidem esse non potestis, ne utriquam tamen dissoluamini. Academ. 14 a, Mihi ne utriquam cor consentit cum oculorum aspectu. * de Virtut. Illud ne utriquam probares

NE X, cis. *mors violenta.* pro Mil. 103 a, Latroni quæ potest afferri iniusta nex? de Na. 27 b, Iunius necem sibi ipse cõfciuit. pro Cecin. 394 b, Homines vincla, neces, ignominiasq; vitant. de Leg. 181 a, Denicales feræ à nece appellata. * I. C. 101 a, Tibi multorum ciuium neces tibi vexatio direptioq; sociorum impunita fuit ac libera, Tusc. 204 b, Vt apud Homerum quotidianæ neces interitusq; multorum sedationem mœrendi afferunt.

† Syntaxis. *Necem afferre alicui, sibi conficere.*

NE XVM, xi: & NE XVS, us. *obligatio ciuilis quadam est, quæ fiebat septem adhibitis testibus, ciuibus Romanis pueribus, idque per æs & libram: id est, æve, nummive aliquo percussa libra: quo facto, solutio representabatur: sicque non minus corpus, quam bona, obligabantur, vt pignus: præsertim si quis pro pecunia quam debet, operas suas corpusque seruituti subijciat.* pro Cec. 304 b, Sylla ita tulit de ciuitate, vt non fustulerit horum nexa atque hæreditates. de Arusp. 247 a, Multæ sunt domus iure mancipij & iure nexi. de Orator. 99 a, Nexorum & mancipiorum iura de Orat. 157 b, Nexum, quod per libram agitur, Top. 223 a, Tradere rem alicui nexu. Parad. 122 b, Mancipia, quæ sunt dominorum facta nexu aut aliquo iure ciuili. pro Mur. 124 b, In ijs rebus repetendis quæ mancipij sunt, is periculum iudicij præstare debet, qui se nexu obligauit. Epist. 109 b, Atticus noster, cuius quando pro-

prium te esse scribis mancipio & nexu, meum autem vsu & fructu, contentus isto sum. & 108 b, Sum enim *χρησθῆναι* uti tuus *κτῆρῶν* Attici nostri: ergo fructus est tuus, mancipium illius.

NE XVS, a, um. *aptus, coniunctus.* Tusc. 194 a, Omnes virtutes inter se nexæ & iugatæ sunt. de Diuin. 106 b, Cum causa causæ nexa rem ex se gignit, Tusc. 242 a, Causæ aliæ ex alijs aptæ, & necessitate nexæ. Ora. 209 b, Res collo catæ & quasi fructæ & nexæ verbis. de Fat. 148 a, Ex æternitate quædam vera esse, & ea non esse nexa causis æternis, & à fati necessitate esse libera. * Hortens. Altera est nexa cum superiore, & inde apteque pendens.

NI, nisi. de Orator. lib. 2, Quid ploras pater? mirum, ni cantem. pro Mur. Sponsonem facere possent, ni aduersum edictum prætoris vis facta esset. idem I. V. act. 5, & 7. Attic. Me nullo modo facere posse, ni mihi exploratum esset, &c. in Ver. 198 a, Ni ad equestrem ordinem iudicia referant. Epistol. 83 a, Ni vererer, ne &c. in Cat. 10 a, Ni ex eunt, ni pereunt. Tusc. 259 b, Ni ita se res haberet. * Iocul. lib.

† Syntaxis. *Ni tamen excideris, qua causa funda paret.*

NICANDER, poëta Colophonius, de rebus rusticis scripsit. de Orat. 99 b.

NI CE, es. *Ferris amica Syracusana.* in Ver. act. 7.

NI CAEA, æ, vrb. pro Pl. 277 b, Nescio cur seueriorem Nicæam putes, quam Rhodum.

NI CAEI, orum. pro Pl. 277 b, Putabam in Nicæis dicturum.

NI CENSES, populi. Epist. 226.

NI CETAS Syracusius terram moueri, cætera stare asserit, Acad. 31 a.

NIDOR, nis. *odor præsertim rerum asrarum.* in P. 82 a, Paulisper stetimus in illo ganearum tuarum nidore atque fumo. Tusc. 196 a, Situ nidoris, barba pedore horrida poëta.

NIDVLVS, li. de Orat. 101 a, * Ithaca illa in asperimis salulis tanquam nidulus affixa.

NIDVS, di. de Natur. deor. 52 a, Aues cubilia sibi nidosque construunt, eosque, quam possunt mollissimè substernunt. de Orat. 110 b, Volucres videmus fingere atq; construere nidos.

† Syntaxis. *Avium cubilia nidosque. Nidum substernere, fingere, construere.*

NIGER, a, um. *ater.* de Diu. 110 a, Quæ alba sint, quæ nigra, dicere. pro Cec. 290, Phormio nec minus niger, nec minus confidens, quam ille Terentianus Phormio.

* NIGIDIANVS, a, um, in Salust. 274 a, Sacrilegium Nigidianum.

NIGROR, oris. *quam nigredinem barbari, nigritudinem & nigritiam Plin. nigritiam Cor. Celsus appellat, hic vero pro senectute & caligine vsurpat.* de Orat. 157 a, & de Diuin. 85 b, Noctis que & nimbum occæcat nigror.

NIHIL, *nihilum nequicquam, nihil quicquid, non quicquam, nulla pars, ne pilus quidem.* Offic. 30 b, Nihil omnium rerum agricultura melius. de Inue. 54 a, Nihil omnium rerum melius, quam omnis mundus administratur. de Orat. 125 b, Omnia dicendo excitanda sunt, nihil adiuuante natura. de Clar. 183 b, Curio literarum admodum nihil sciebat. Quint. frat. 327 b, Nihil istorum fuit faciendum. de Orato. 66 a, Sine quo cum in vita nihil quicquam egregium, tum cerè hoc quod tu expetis, nemo vnquam assequetur. Epist. 88 b, Dolabellam antea tatummodo diligebam, obligatus ei nihil eram. cont. Rull. 78 a, Beneficio isto legis nihil vitur. Off. 68 a, Cadit ergo in virum bonum mentiri? nihil minus. I. V. 168 a, Ciuitatibus pro frumento nihil soluit omnino. de Orato. 121 a, Sed hoc nihil ad me, in Pis. 94 a, Rectè an secus, nihil ad nos: aut si ad nos, nihil ad hoc tempus. de Orator. 207 b, Quando autem, &c. nihil ad hoc tempus. de Som. 129 b, In quo qui insistent, nihil ad nostrum genus. Orat. 218 a, Nihil ad rem, illud sit an non, nihil refert. de Clar. 177 a, Antonius nihil non ad artem dirigebat. Att. 137 b, Optimatibus verò tuis nihil confido, nihil iam ne in seruiū quidem. Parad. 116 b, Hoc tamen opus in apertū vt referas, nihil postulo. & 118 a, Sic te osternas, vt nihil inter te atque inter quadrupedem aliquid putes interesse? de Leg. 156 b, Quorsum tandem, aut cur ista quæris? nihil sanè, &c. & ibi. In hoc etiam Græciæ nihil cedimus. * pro Cecin. 252 b, Ea actio si nihil valet. † Syntaxis. *Obligatus tibi nihil sum. Nihil ad me, ad hoc tempus. Nihil tibi in seruiū. Hoc vs agas, nihil postulo. In hoc tibi nihil cedo.*

NIHIL dum. *nihil adhuc, non adhuc, nondum quicquam.* Attic. 135 b, Brundisio nihil dum erat allatum. & 109 b, A te nihilo dum certi exquiro. in Cat. 112 a, Eum nihil dum suspicantem ad me vocavi. Att. 240 b, Summatim adhuc ad te: nihil dum enim ab Albo.

NIHIL, *πονηρα.* Tusc. 194 a, Nequitia ab eo, quod ne-

quicquam sic in tali nomine, ex quo idem nihili dicitur.

NIHILI facio. *nullo de numero.* de Fin. 83 a, b.

NIHILOMAGIS. in Ver. vbi videt eum nihilomagis minus quam precibus permoueri, &c.

NIHILNON de Cl. Nihil non ad rationem & tanquam ad artem dirigebat Antonius.

NIHILOMINVS. *nihilofecis.* Epist. 144 a, L. **NIHILVM.**

NIHILOSE CIVIS. ad Her. 35 b, L. **NIHILVM.**

NIHILVM, *nihil.* Tusc. 176 a, Atque oratorum laus ita dusa

sta ab humili venit ad summum, vt iam senescat, breuiq;

tempore ad nihilum ventura videatur. & Epist. 173 b, Ora.

220 a, Ad nihilum omnia recidere. de Diu. 116 a, Et erit aliquid,

quod aut ex nihilo oriatur, aut in nihilum subito

occidat, & Academ. 44 a, Integritate in nihilum. de Fat. 44 a,

Ex quo existit, vt de nihilo quidpiam fiat, quod nulli placeat,

pro Cec. 303 b, Si quid ius non esset rogari, eius ea lege

nihilum rogatum. pro Dom. 221 a, Hæc adoptio pro

nihilo est habenda. pro Mar. 135 a, Præterita voluptas pro

nihilo est. in Verr. 58 b, Contemnere ac pro nihilo putare

vel ducere aliquem, de Fin. 73 a, At dolore nihil facit. I.

V. 116 b, Pro nihilo ducere alios præ se. de Fin. 96 a, pro

Cec. 295 b, Quæ cadere in hominem possint, despiciere ac

pro nihilo putare. de Fin. 73 b, Quæ Pyrrhoni visa sunt pro

nihilo. Att. 225 b, Dij immortales quam mihi ista pro nihilo.

Epist. 45 a, Beneuolentiam tibi quam fuerim nihilo

sum factus. & 80 b, Ego tibi hoc confirmo, nihilo te nunc

maiore in discrimine esse quam quenquam nostrum. de

Diuin. 130, & de Fin. 100 a, Sed ea sumitis, quibus concessis,

nihilo magis efficiatis quod velitis. de Cl. 181 b, Legam,

inquit, nihilominus. Epist. 144 a, Quæ nihilominus,

vt ego absum, confici possunt. de Inu. 65 a, Nihilo sibi magis

quam alij commodum dicit. Attic. 127 b, a, Non solum

eos, qui, &c. sed eos nihilominus, qui, &c. & 151 b,

Scimus nempe, hæremus nihilominus. Epist. 58 a, b, Nisi

in reditu meo nihilo meliores res domesticas quam rempub.

offendisse. Orat. 219 b, Tamen nihilo amplius explet

sententias pro Cl. 33 b, Tamen nihilominus putabant se,

&c. I. A. 199 b, Legati proficiscantur, bellum nihilominus

paretur. Parad. 119 b, Peccauit verò nihilominus. Epist. 210

a, Et tamen nihilominus *ut ei de 15 d. d.* pro Mil. 105 a, Minus

dolendum fuit re non perfecta, sed puniendum certè

nihilominus. de Diu. 116, Vester autem Deus potest non

impertire, vt nihilominus mundum regat. Att. 129 b, Cùm

hoc tempore nihilomagis quam vos subsidio ire possim.

I. A. 171 a, Aliquem cõdemnatum esse pro nihilo. I. A. 214

a, Hunc tantum apparatus ne ad nihilum recidere patiarer.

* I. A. 155 b, Vt Rempub pro nihilo haberemus.

† Syntaxis. *Hoc ad nihil venit, recedit. Nihilo oriri, in nihilum*

occidere, inuicere. De nihilo nihil fit. Habere pro nihilo, esse, putare,

ducere. Nihili facere. Despicio, ac pro nihilo duco. Pro nihilo videri.

Nihilo maior. Nihilo in maiore discrimine. Nihilo tibi magis. Tamen

nihilominus. Nihilo magis quam tu ego possum. Pro nihilo

condemmare innocentem.

NIL *nihil.* pro Syl. 18 b, Ego verò mihi nil assumo.

NILVS, li. de Nat. 52 a, Aegyptum Nilus irrigat: & cùm tota

æstare obrutam, oppletamq; tenuerit, tum recedit, multo

litosq; & oblitatos agros ad ferendum relinquit. * pro

Mar. 135 b, Rhenum. Oceanum, Nilum, triumphos audientes

& legentes tuos.

¶ *Item aqueductum & aliuus opere magnificus, qui aquam*

fluminum in morem deductam conciperet exundantem. Q. fr. 328 b,

Imagines enim istæ, & palæstra, & piscina, & Nilus multorum

*Philotimorum est, non Diphilorum. * de Leg. 169 a,*

Ductus verò aquarum, quos isti Nilos (al. tubos) & Euripos

vocant, quis non cùm hæc videat irriserit.

NIMBUS, bi *imber pluuia.* Att. 242 a, Sed hunc quidem nimbum

ciud transisse lætor. * de Orat. 157, & de Diuin. 85 b,

Noctisq; & nimbum occæcat nigror. * de Nat. 28 b, Quæ

causa terreret animos fulminibus, tempestatibus, nimbis,

niuibus, grandinibus.

NIMIRVM, *nempe, scilicet, videlicet, nam.* I. V. 139 b, Is est

nimirum soter, qui salutem dedit & 200 b, Nimirum didici,

&c. Attic. 145 b, Itaq; nimirum hoc illud est, quod Cæsar

scribit, se velle vti consilio meo. pro Fl. 160 a, Hoc nimirum

mirum id fuit: soluendo enim non erat. Acad. 28 a, Itaq;

in cognitione nimirum assentiar, &c. Tusc. 207 b, Nimirum

igitur vt in causis, &c. sic in ægritudine, &c. ad Her. 33 b, &

4 a, Eum extinguere, id nimirum fuit capi Troiam. & 6 b,

Nam cùm dissoluerimus, &c. abolute nimirum confecerimus,

&c. Tusc. 242 a, Horum nimirum aspectus, &c. pro

Sex. Rosc. 44 b, Nimirum similiter arbitremini isti, &c. pro

Sest. 24 a, Nimirum hoc illud est, quod &c. de Diu. 105 b,

Hoc nimirum est illud, &c. pro Sext. Rosc. 43 b Nimirum

iudices, &c. de Amic. 16 a, Hæc enim est tyrannorum vita,

nimirum in qua nulla fides, &c.

¶ *Potius.* pro Mar. 134 a, Quæ non modò summa bona,

sed nimirum audebo vel sola dicere.

NIMIO PERE. Parad. Quos ædificia magnifica nimio pere-

delectant. in Ver. act. 6.

NIMIO plus. Att. lib. 10, Sed quia te nimio plus diligo.

NIMIS & **NIMIVM** *immoderate, extra modum, præter modum,*

vltrà quàm satis est, subtilius quàm satis est, nimis valde, plus æ-

quo, nimio opere, nimio plus. (*satis parum.* Att. 216 b. de Legi.

184 a, Tu verò illum nec nimis valde vnquam, nec nimis

sæpe laudaueris. Orat. 215 a, Nimis insidiarum ad capiendas

auras adhiberi videtur. Att. 116 b, Philotimi literæ me

quidem non nimis, sed alios admodum delectauerunt. Att.

114 a, Sed hæc non nimis exquiro à Græcis. de Orat. 90 a,

Si cuiuspiam hoc nimis infinitum videtur. de Cl. 195 a, Ni-

mis multa de me. de Ora. 96 a, Quoniam quæ à natura ex-

petenda sunt, ea dicis non nimis deesse nobis. & ibid. Non

sumus nimis auidi, tuâ ista mediocri eloquentia contenti

sumus. & 131 b, Nimis multa in genere diuidere aliqua,

de Orat. 141 b, Homo certè non nimis pudens. Ep. 140 b,

Non nimis honestus. ad Her. 30 a, Magna nimis licentia.

de Fin. 144 a, Quod satis est, eo quicquid accesserit, nimium

est, & nemo nimium beatus est, & nemo beator. Orat. 203

b, In omni re videndum est, quatenus: est enim suus cuiq;

modus est, tamen magis offendit nimium quod est of-

fendit vehementius, quàm id quod videtur parum. pro

Planc. 276 b, Succumbam tibi in eo ipso, in quo nihil potest

esse nimium. & ibid. Quoniam tu ita vis, nimium gratum

esse concedam in Ant. 229 a, In illius viri consilijs at-

que factis nec nimium nec parum vnquam fuit. de Or. 123

a, Dialectica in excogitandis argumentis muta nimium

est, in iudicandis nimium loquax. de Or. 116 b, Verba effere-

rescentia, & paulò nimium reduntantia. Or. 104 b, Sa-

les qui in dicendo nimium quantum valent. *aliter, mirum*

quantum valent. in Cat. 99 b, Nimium diu te illa castra de-

siderant. Att. 190 b, Tempus nimium longum. de Fin. 73

a, Quod vos interdum, vel potius nimium sæpe dicitis. &

ibid. Nimium boni est cui nihil est mali. Attic. 162 a, Ego te

nimio plus diligo. Offic. 4 b, Alterum est vitium, quo ni-

mis magnum studium in res obsecras conferunt. Offic. 18

a, Mediocritas illa quæ est inter nimium & parum. pro Arch.

191 a, De meo amore gloriæ nimis acri fortasse, sed tamen

honesto vobis confitebor.

† Syntaxis. *Nimis valde, nimis sæpe. Insidiarum nimis. Nimis*

multa. Non nimis honestus. Magis offendi nimium quàm parum.

Paulo nimium redundam. Nimium longum tempus. Nimio plus

dit gere. Inter nimium & parum mediocritas.

NIMIVS, a, um, *immoderatus, intemperatus, plus æquo, quod*

superest, nimis magnus, nimis acer, multus. (*modicus.* Att. 282

a, Epistola, qua mihi multa tribuens vnum reprehende-

bas, quòd in honoribus decernendis effem nimis, & tan-

quam prodigus pro Mil. 114 a, Diligentiam tota republ.

suscepta nimiam nullam putabam. Tusc. 221 b, Hoc magis

intelligendum est, hæc ipsa nimia in quibusdam futu-

ra non fuisse, nisi quædam essent modica natura. Offic. 26

b, Cauendum est, ne in festinationibus suspiciamus nimias

celeritates. de Sen. 88 a, Vitis putanda est, ne syluescat sar-

mentis, & in omnes partes nimia fundatur. * de Finib.

66 b, Ille apud Trabeam voluptatem animi nimiam, lætiti-

am dedit.

† Syntaxis. *Nimius in dicendo. Vitis nimia funditur.*

NIOBE. Tusc. 264 a, Et Niobe fingitur lapidea, propter æ-

ternum, credo, in luctu silentium.

NIPTRA, otum, nomen tragædia Pacuuij. Tusc. 185, & 186.

NISAEI, populi. Epist. 27 a.

NISI ni, si non, nisi si, nisi quòd, præter, præterquam. Attic. 108 a,

Nisi ego infanio. stultè omnia agi iudico. pro Sest. 25 b,

Quem vnquam senatus eueni nisi me nationibus exteris

commendauit? de Cl. 170 a, Nec verò habeo quenquam

antiquiorem, nisi quem, &c. Epist. 13 b, Nihil video, quod

timeam, nisi quòd omnia sunt incerta. de Fini. 124 a, Me-

mentote, quæ nos sentiamus, omnia probare, nisi quòd

verbis aliter vtamur. de Fin. 80 a, Nunquam facies: cur,

nisi quod turpe est. Att. 23 a, Hoc me delectat nisi quòd,

&c. de Cl. 190 a, Nisi quid de Epaminonda suspicari libet.

&c. pro Syl. 172 a, Nisi verò paucos fuisse putatis, qui, &c.

pro

pro Flac. 153 a, Nisi verò hætenus, &c. in Cat. 121 a, Nisi cupiam L. Cæsar crudelior nudius tertius est visus, cum, &c. Atticor. 155 a, Nisi fortè iste summarius, &c. de Fat. 147 b, Nisi fortè volumus sequi, &c. & de Fin. 150 a, pro Planc. 279 b, Nihil amplius dico, nisi me in Sciciliam venire nolle. pro Sex. Ros. 36 a, Si nihil aliud fecerunt, nisi rem detulerunt, nonne satis fuit his gratias agi? pro Syl. 173 b, Si Torquatus Syllam solum accusasset, ego quoque hoc e tempore nihil aliud agerem, nisi eum qui accusatus esset, defenderem. Atticor. 24 a, Nisi si quid erit, &c. & 236 a, Erat autem nihil noui, quod aut scriberem aut ex te quaererem, nisi fortè hoc ad te putas pertinere. pro Sext. Rosc. 35 a, Quid erat, quòd Capitonem primùm nunciãrit, nescio, nisi hoc video Capitonem in his bonis esse socium. Attic. 257 a, In freto medio hanc epistolam legi, ut quid possem prouidere, in mentem non venerit mihi, nisi quòd præsens me ipse defenderem. Quin. frat. 312 b, Nisi verebor, ne quando, &c. de Orator. 130 b, Miseros illudi nolunt, nisi si se forè iactant. Epistol. 233 a, Nisi si quis ad me plura scripsit.